

単 価 合 意 書

令和 7 年 5 月 2 3 日に契約した藤沢川第 3 号砂防堰堤その 4 工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 7 月 1 5 日

発注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町 3 丁目 4 8
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛

受注者 住所 新潟県村上市久保多町 7 番 3 号
氏名 株式会社加藤組
代表取締役社長 加藤 善典

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		162,360,562	
砂防土工		式	1		6,970,786	
掘削工		式	1		4,955,940	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	2,600	586.9	1,525,940	
掘削(砂防)	軟岩	m3	2,000	1,715	3,430,000	
埋戻し工		式	1		204,200	
埋戻し	締固め無	m3	1,000	204.2	204,200	
盛土工		式	1		234,220	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	980	239	234,220	
法面整形工		式	1		95,112	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	890.4	26,712	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	40	1,154	46,160	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	50	444.8	22,240	
残土処理工		式	1		1,481,314	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					2,400m ³
		式	1		314,400	
土砂等運搬	軟岩					2,380m ³
		式	1		1,166,914	
法面工						
		式	1		8,825,717	
植生工						
		式	1		63,600	
植生シート	植生シート工(標準品) 250m ² 未満					
		m ²	50	1,272	63,600	
法枠工						
		式	1		4,050,420	
吹付枠						
		m ²	76	53,295	4,050,420	
鉄筋挿入工						
		式	1		4,711,697	
鉄筋挿入	縦筋棒鋼D22(SD345) L=5.5m 削孔長 5.1m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上					
		m	245	11,064	2,710,680	
足場(アンカー)						380空m ³
		式	1		1,535,960	
ローリングマシン移設						9回
		式	1		465,057	
コンクリート堰堤工						
		式	1		123,504,763	
作業土工						
		式	1		1,954,120	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m ²	20	890.4	17,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
岩盤清掃		m2	994	1,948	1,936,312	
コンクリート堰堤本体工		式	1		35,724,235	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% 10m3/日以上 30m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	53	27,507	1,457,871	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% 30m3/日以上 80m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	726	26,271	19,072,746	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% 80m3/日以上 140m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	381	25,352	9,659,112	
止水板	CC300×7	m	43	5,518	237,274	
型枠	外部型枠	式	1		1,890,000	180m2
型枠		式	1		2,520,000	240m2
足場	キャットウォーク	式	1		887,232	192m
コンクリート副堰堤工		式	1		43,891,800	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% 10m3/日以上 30m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	215	27,507	5,914,005	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% 30m3/日以上 80m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	1,147	26,271	30,132,837	
型枠	外部型枠	式	1		5,775,000	550m2
型枠		式	1		1,155,000	110m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足 場	キャットウォーク					198m
		式	1		914,958	
コンクリート側壁工						
		式	1		23,046,710	
コンクリート	18-5-80BB W/C $\leq$ 60% 10m3/日以上 30m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	325	27,507	8,939,775	
コンクリート	18-5-80BB W/C $\leq$ 60% 30m3/日以上 80m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	294	26,271	7,723,674	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	44	5,179	227,876	
水抜パイプ	VP ϕ 50 フィルター有					
		m	77	466.7	35,935	
吸出し防止材	点在 300 $\times$ 300 $\times$ 20					
		m2	6	1,238	7,428	
型 枠	外部型枠					460m2
		式	1		4,830,000	
型 枠						42m2
		式	1		441,000	
足 場	キャットウォーク					182m
		式	1		841,022	
間詰工						
		式	1		6,251,062	
間詰コンクリート (本堰堤)	18-5-80BB W/C $\leq$ 60% 80m3/日以上 140m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	53	25,352	1,343,656	
間詰コンクリート (副堰堤)	18-5-80BB W/C $\leq$ 60% 30m3/日以上 80m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	149	26,271	3,914,379	
間詰コンクリート (側壁)	18-5-80BB W/C $\leq$ 60% 30m3/日以上 80m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	37	26,271	972,027	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	外部型枠					2m2
		式	1		21,000	
水叩工						
		式	1		12,636,836	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% 30m3/日以上 80m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	76	26,271	1,996,596	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% 80m3/日以上 140m3/日未満 一般養生 生コンクリート 割増額無	m3	370	25,352	9,380,240	
型枠						120m2
		式	1		1,260,000	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	1		38,500	
点検施設工						
		式	1		38,500	
ステップ ^φ	φ 22 幅40cm樹脂被覆型					
		本	11	3,500	38,500	
仮設工						
		式	1		23,020,796	
工事用道路工						
		式	1		72,828	
敷砂利	RC-40 t=100mm					110m2
(一次施工)		式	1		44,506	
敷砂利	RC-40 t=100mm					70m2
(二次施工)		式	1		28,322	
仮水路工						
		式	1		13,638,173	
コルゲートフラユーム	設置 コルゲートRFフラユーム B2306×H2090					69m
(一次施工)		式	1		2,741,301	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コルゲートフリューム (二次施工)	撤去 コルゲートRFフリューム B2306×H2090	式	1		1,378,137	69m
コルゲートフリューム (三次施工)	設置・撤去 コルゲートRFフリューム B2306×H2090	式	1		3,820,928	64m
コルゲートフリューム (四次施工)	設置・撤去 コルゲートRFフリューム B2306×H2090	式	1		4,119,438	69m
暗渠排水管 (三次施工)	設置 耐圧ポリエチレンリブ管 φ1500	式	1		193,632	32m
暗渠排水管 (三次施工)	撤去 耐圧ポリエチレンリブ管 φ1500	式	1		89,856	32m
土のう (一次施工)	製作・設置 耐候性大型土のう3年	式	1		529,518	66袋
土のう (二次施工)	撤去(再利用) 耐候性大型土のう3年	式	1		52,417	66袋
土のう (三次施工)	製作・設置・撤去 耐候性大型土のう3年	式	1		360,440	40袋
土のう (三次施工)	設置・撤去(再利用) 耐候性大型土のう3年	式	1		169,884	66袋
土のう (四次施工)	設置・撤去 耐候性大型土のう3年	式	1		182,622	66袋
作業ヤード整備工		式	1		1,674,783	
不陸整正 (二次施工)	補足材無し	式	1		43,000	250m2
不陸整正 (三次施工)	補足材無し	式	1		41,968	244m2
不陸整正 (四次施工)	補足材無し	式	1		25,800	150m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう (二次施工)	製作・設置・撤去(再利用) 耐候性 大型土のう3年	式	1		1, 102, 250	125袋
土のう (三次施工)	設置・撤去(再利用) 耐候性大型土 のう3年	式	1		337, 250	125袋
土のう (四次施工)	設置・撤去 耐候性大型土のう3年	式	1		124, 515	45袋
施工暗渠工		式	1		7, 635, 012	
プレキャストボックス	内幅 3000m 内高 2500m	式	1		7, 635, 012	21m
直接工事費		式	1		162, 360, 562	
共通仮設費		式	1		15, 737, 675	
共通仮設費		式	1		3, 379, 952	
技術管理費		式	1		1, 835, 484	
単位水量測定器による試験費	W/Cミナ	回	84	21, 851	1, 835, 484	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1, 544, 468	
共通仮設費(率計上)		式	1		12, 357, 723	
純工事費		式	1		178, 098, 237	
現場管理費		式	1		46, 620, 791	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		224,719,028	
一般管理費等		式	1		34,280,972	
工事価格		式	1		259,000,000	
消費税相当額		式	1		25,900,000	
工事費計		式	1		284,900,000	